

**Nr 279**

Av herrar **Sjöholm** och **Rubin**, om begränsning av tiden för ansökan om handräckning för återtagning av avbetalningsgods.

Avbetalningshandeln har i vårt land liksom på många andra håll nått en mycket stor omfattning. Lagen om avbetalningsköp av den 11 juni 1915 har som en följd därav kommit att få ett vidare tillämpningsområde än vad som vid lagens tillkomst kunde förutses. Särskilt anmärkningsvärt är härvidlag att köp med äganderättsförbehåll numera träffas även i fråga om varor med relativt blygsamt inköpspris. Avbetalningskontraktet består ofta endast av en tidningsannons som försedd med köparens namnunderskrift tillställs säljaren.

Den stigande frekvensen av antalet avbetalningsköp och avsaknaden av en förtida kontroll från säljarens sida av köparens solvens och möjligheter att fullgöra avtalets förpliktelser avspeglas i antalet exekutiva återtagningar av avbetalningsgods. Dylika förrättningar är mycket talrika. Komplikationer uppstår därvid inte så sällan i de fall där återtagning påkallats lång tid efter det att avtalet skulle ha varit slutgiltigt fullgjort. Om återtagning avses skola ske kanske sju eller åtta år efter det att det aktualiserade köpet gjordes, förmår köparen oftast inte prestera bevisning om att slutlikvid erlagts även om så verkligen skulle vara förhållandet. Det skulle därför vara välbetänkt om den tid inom vilken begäran om återtagning skall ske på lämpligt sätt begränsades. En sådan bestämmelse skulle inte kunna anses på något orimligt sätt begränsa säljarens rätt, då det i normala fall torde ligga i säljarens eget intresse att återtagning sker medan varan ännu representerar ett något så när gott försäljningsvärde.

Med återopande av det ovan anförda får vi hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära utredning och förslag beträffande sådan ändring i lagen den 11 juni 1915 att stadgande införes av innebörd att ansökan om handräckning för återtagning av avbetalningsgods skall vara till utmätningssmannen inkommen senast två år efter utgången av den månad, vilken rättidig slutlikvid skulle ha varit erlagd.

Stockholm den 26 januari 1965

*Sten Sjöholm*

*Bertil Rubin*